
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 23 - Forslag til Lov om ændring af skatteforvaltningsloven (En ny anke-

nævnsstruktur og en hurtigere vej gennem klagesystemet samt ingen omkostningsgodtgø-

relse ved klage over tilbagekaldelser af afgørelser om refusion af udbytteskat). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål 1 af 21. oktober 2019. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Rune Lund (EL). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Per Hvas 
  

31. oktober 2019 
J.nr. 2019-8337 

  

Skatteudvalget 2019-20
L 23 endeligt svar på spørgsmål 1 

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes i 2020-priser oplyse, hvor meget der samlet set er blevet givet i omkost-

ningsgodtgørelse pr. 1. oktober 2019 i forbindelse med klage- og retssager om tilbagekal-

delse af afgørelser om refusion af udbytteskat. Ministeren bedes ligeledes oplyse, hvor 

stort beløbet for omkostningsgodtgørelse samlet set i disse sager forventes at blive indtil 

muligheden for omkostningsgodtgørelse fjernes pr. 1. januar 2020. 

 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet er der indhentet følgende oplysninger fra Skatte-

styrelsen, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Skattestyrelsen har oplysninger om, at der er indgivet klage i 251 tilbagekaldelsessager i 
forbindelse med tilbagekaldelse af afgørelser om refusion af udbytteskat. Skattestyrelsen 

har frem til den 22. oktober 2019 modtaget 21 aconto-ansøgninger, som knytter sig til 

disse sager. De 21 ansøgninger er endnu ikke blevet behandlet. Der er som følge heraf 

endnu ikke udbetalt omkostningsgodtgørelse i nogen sager for den pågældende sagstype. 

De første af de 21 modtagne sager forventes behandlet ultimo 2019 – primo 2020. 

 

Det bemærkes, at der også er indgivet klager vedrørende afgørelser om afvisning af refu-

sion af udbytteskat. 

 

Skattestyrelsen har ikke mulighed for at opgøre de faktiske omkostninger, der måtte 

kunne søges godtgjort frem til, at godtgørelsesmuligheden som foreslået fjernes per 1. ja-

nuar 2020. Det forventes imidlertid at omkostningerne vil være marginale i forhold til 

ordningens størrelse og den almindelige usikkerhed på ordningen.”  
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